
www.euro.cz 5

obsah euro 7

t  ^  BABIŠOVO HNUTÍ
V ROCE ČTYŘI. V údajně 

nepolitickém hnutí členové politikaří 
a rvou se o moc jako kdekoli jinde.
A demokratické principy jdou často 
stranou

JSME V KAŽDÉM 
PODMOŘSKÉM VRTU.

Ve výrobě speciálních trubek 
pro podmořskou těžbu ropy je 
chomutovská firma Sandvik 
světovým lídrem. Máme zhruba 80 
procent světového trhu, říká šéf 
firmy Jiří Polman

ПГЙ PETRODOLARY NA 
j l  TEPLIČKU. Teplice si oblíbili 
bohatí Arabové. A zatímco lázeňské 
město díky nim vzkvétá, místní 
patrioti straší islamizací

Ш  J l  Staňte se fanouškem týdeníku Euro 
|j www.facebook.coni/tydenikeuro

monitor
' CESTOVNÍ RUCH

Miliardář Komárek zcela ovládl Cestovní 
kancelář Fischer

7 ZÁBAVNÍ PRŮMYSL
Továrník Studénka otevře akvapark 
v  Chorvatsku

8 NEMOVITOSTI 
Zakletý Veletržní palác

9 ZDRAVOTNICTVÍ 
Politická šikana?

téma
10 SOUBOJ O KŘESLA? ANO

Sonda do hnutí ANO před celostátním 
sněmem nabízí nebývalý počet příběhů, na 
jejichž konci nechybí vylučování ze strany

13 ŠÉF SE VYJÁDŘIL DOST JASNĚ
Ministr Martin Stropnický se kandidatuře na 
prvního místopředsedu ANO nebrání

14 MÁM HANDICAP. JSEM OD BABIŠE 
Jaroslav Faltýnek se obává, že nemusí být 
zvolen druhým mužem hnutí

názory
16 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
17 PROJECT SYNDICATE
18 MAKROEKONOMIKA
20 POZNÁMKY A GLOSY
21 PALUBNÍ DENÍK

rozhovor
22 JIŘÍ POLMAN

Afrika je nesmírně perspektivní, bohužel 
je z velké části už obsazená Číňany, říká 
generální ředitel společnosti Sandvik

report
26 ZDRAVOTNICTVÍ

Záruky, které slibuje připravovaný zákon 
o neziskových nemocnicích, otevřou prostor 
pro masivní plýtvání 

28 NEMOCNICE
Mezi hospodařením jednotlivých nemocnic 
jsou obrovské rozdíly.

30 NEMOCNICE
Poslanec Ludvík Hovorka mluví do všeho, co 
se dnes v  českém zdravotnictví děje.

31 SEVERNÍ ČECHY
Kvůli bohatým Arabům straší tepličtí patrioti 
islamizací 

34 XENOFOBIE
Kebaby to  jen začíná, říká nový český 
bojovník proti islámu 

37 LEGISLATIVA
V rámci nového protikuřáckého zákona 
má vzniknout další bohatý státní fond 
s nepřehlednou strukturou

Sledujte novinky z  týdeníku Euro 
www.twitter.com/tydenikeuro

38 INTERNETOVÉ NÁKUPY
Unikátní český módní startup Zoot přilákal 
silné investory a hodlá expandovat

40 BANKOVNICTVÍ
Rakouská Erste Bank vyměnila podíly ve své 
maďarské bance za lepší daně

41 ENERGETIKA
Prosazovaná novela energetického zákona 
znevýhodní odběratele elektřiny a plynu. 
Posílí naopak pozici podvodných prodejců

42 SPOJENÉ STÁTY AMERICKÉ 
Nejpravděpodobnějším soupeřem Hillary 
Clintonové v  bitvě o Bílý dům bude Jeb Bush

44 ŘECKO
Řecký m inistr financí Janis Varufakis chce 
obměkčit eurozónu 

46 VENEZUELA
Venezuelská revoluce v  praxi - devět litrů  
benzinu za korunu, osmnáct tisíc korun za 
kondomy

48 VEČÍREK EURO E l 5
Slavnostní přípitek v  restauraci Mlýnec

hyde park
52 EVROPSKÁ UNIE

Euro je v  současné době otázkou strategické 
volby, na níž záleží pozice Česka v Unii

54 INVESTICE
Atraktivní jsou stále firmy, které vyplácejí 
vyšší dividendy

55 INTERNET
Americká právní koncepce ochrany soukromí 
se zásadně liší od evropského pojetí

light
56 KONGO

Svěřenkyně cvičitelky psů Hany Böhme Cama 
bude brazzavillským celníkům pomáhat na 
letišti odhalovat pašeráky ohrožených zvířat 

60 RESTAURACE RED PIF
Restaurace, kam se budete rádi vracet

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S RADOMILEM DOLEŽALEM
64 LIDÉ A PODNIKY 
66 POZVÁNKY

http://www.euro.cz
http://www.facebook.coni/tydenikeuro
http://www.twitter.com/tydenikeuro

